

Ж Е Н И А Д Д Ы М

КИТАБЛАР АЛӘМИНДӘ

Ше'риятин кәтәп әһваләрини дөвәм вә кәкшәф етдирәм, мөасир нәзүдә, вәтәндәрвәрлик руһу илә долу ше'рләр јазай, әдәбијатә өз сәси илә кәдәп кәңчләрикми» әз дејилдир. Булардан бири дә Тоғиғ Маһмудур. О, бир сыр» лирик ше'рләри илә оқучуларын рағбатини гәләнмешдир. Азәрмешр бу күнләрдә кәңч шаирин «Бузовна гәјәләри» әдәм китабчасын чәлдән буралимышдир. Китабча, мөәллифин «Кәримәсән дә, кәримәсән дә...» ше'ри илә башлајур. Бу ше'р кәңч шаирин бәјүк Совет торлагына әдәм дәрәк мәһәббәтинин бәднә ифәдәсидир. Ашәгидәкми инсәраләр вә гәдәр сәләми дејилиншдир:

Мән советләр дөјәрини кәтмәнишәм
гарыш-гарыш,

Чоһ дағлары, чоһ дүзләри һәтта
мәнә дејил таныш.
...Ләкин бүтүн булар мәнә ајдан,
күндән тәмиз кәлир:
Јашадығым сәмм кини доғма кәлир,
әмиз кәлир.
Кәримәсән дә бу јерләри, сәвм-
лидир анәм кини,
Нә олсуи кә, кәримәнишәм синәм-
ләки үрәјими?..

Бу ше'рдә Вәтән мәһәббәти јылчәм вә тә'сирли бир диллә «йфәдә» олунмушдур.

Китабчаја дахил олған ше'рләрин бир гиссини («Әдәкәр мәктублары», «Севдим, Етери!», «Севки вә иһфәт», «Мәким нәғмән») бу руһда јазлииншдир.

Чәвәк шаир үрәкдән дүјдүғү, дө-

китән јашадығы нәвәулардан јазыр. «Кәд, оғлум, кәд», «Анандан ајрыланда», «Сәнә әнә дәмәк олмаз», «Нәчә гәјәрин?» ше'рләри мөәллифин, нәвәуја мәс'улијјәт һисси илә јанашдығынн сүбүт едир. Бу ше'рләрдә шаир, вәләднә әнә мәһәббәти мугабилдә борчундан данышыр.

Тоғиғ Маһмуз һәнишә јәни сөз дөңәјә, тәзә бәднә тәсвир вәситәләри тәпнәгә, орижинәл фикирләр сөјләмәјә чәлишйр, вә әкәсәр һәлләрдә буна мугәффәғ олур. О, күнүн тәләбләричә чәвәб вәрмәјә сә'ј едән кәңчләрини дәрәндир. «Бузовна гәјәләри» китабчасында топланған ше'рләрин чоһу мөасир нәзүдә јазылимышдир. Мөәллиф «Кәңчлик», «Ғығылчым», «Мәним нәғмән», «Шәдәдә» вә с. ше'р-

ләриндә совет әдәминнн фәдәкәр әмәнини тәрәннүм етмишдир.

Т. Маһмудун бурадакми ше'рләри нәғсансыз дә дејилдир. О, бә'зән вәзи кәтиринә, сөз вә ифәдәләри граммәтик гәнүнләрә ујғун шәкилдә иһләтчир. Мәсәлән: «Евмизин» әвәзинә «евмилин» (сәһ. 43), «мугәјәт ол өзүндән» әвәзинә «мугәјәт ол өзүнә» (сәһ. 43) вә с.

Тоғиғ Маһмудун «Бузовна гәјәләри» китабчасы мөәллифин ше'рә, әсәсән, мәс'улијјәтдә јанашдығынн, оқучуларын зәвгүнү олшәјә биләтәк дәрәләр јазмагә сә'ј етдәјини вә бу јолдә јәни, мугәффәғијјәтлән әдәдн атдығынн кәстәрир.

Рәфәкә ЗӘКӘ